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ANTROPOGEN QURG‘OQCHILIKNI O‘RGANISH, OLDINI OLISH VA
MONITORINGINI YURITISHNING AHAMIYATI

ЗНАЧЕНИЕ ИЗУЧЕНИЯ, ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ И ПРОВЕДЕНИЯ
МОНИТОРИНГА АНТРОПОГЕННОЙ ЗАСУХИ

THE IMPORTANCE OF STUDYING, PREVENTING, AND CONDUCTING
MONITORING OF ANTHROPOGENIC DROUGHT

 Annotatsiya. Ushbu maqola Xorazm viloyatida inson omili  ta’sirida yuzaga
kelgan  qurg‘oqchilikni  tahlil  qilishga  qaratilgan  markazlar,  institutlar  va
tadqiqotlarning qisqacha sharxiga asoslangan. Hududning tabiiy-geografik sharoiti va
ijtimoiy-iqtisodiy  holatidan  kelib  chiqib,  qanday  metodlar  orqali  maskur  tadqiqot
ishini  yuritish  muhokma  qilinadi.  Xorazm  viloyatiga  o‘xshash  hududlarda  olib
borilgan  tadqiqotlar  o‘rganilib,  undagi  metodlarni  maskur  tadqiqotda  qo‘llash
qanchalik samarador ekanligi tahlil qilindi.

 Аннотация. Данная  статья  основана  на  кратком  обзоре  центров,
институтов  и  исследований,  направленных  на  анализ  засухи,  вызванной
антропогенными  факторами  в  Хорезмской  области.  С  учётом  природно-
географических  условий  и  социально-экономического  состояния  региона
обсуждаются методы проведения данного исследования. Изучены исследования,
проведённые в регионах, схожих с Хорезмской областью, и проанализирована
эффективность применения их методов в данном исследовании.

 Abstract.  This  article  is  based on a  brief  review of  centers,  institutes,  and
studies aimed at analyzing drought caused by anthropogenic factors in the Khorezm
region. Based on the natural-geographical conditions and socio-economic situation of
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the region, the methods for conducting this research are discussed. Studies conducted
in  regions  similar  to  the  Khorezm region  are  examined,  and  the  effectiveness  of
applying their methods in this research is analyzed.

 Kalit  so‘zlar: antropogen qurg‘oqchilik,  SPI,  SPEI,  SDI,  SSI,  ADI,  NDWI,
NDVI, LST.
 Ключевые слова: антропогенная засуха, SPI, SPEI, SDI, SSI, ADI, NDWI,
NDVI, LST.

 Keywords: anthropogenic drought, SPI, SPEI, SDI, SSI, ADI, NDWI, NDVI,
LST.

Kirish

So‘nggi yillarda iqlim o‘zgarishi, suv resurslaridan noto‘g‘ri foydalanish hamda
qishloq  xo‘jaligi  faoliyatining  intensivlashuvi  natijasida  antropogen  qurg‘oqchilik
muammosi  dunyoning  ko‘plab  hududlarida  dolzarb  masalalardan  biriga  aylanib
bormoqda.  Ayniqsa,  sug‘orma  dehqonchilikka  asoslangan  hududlarda  suv
resurslarining notekis taqsimlanishi, ortiqcha suv sarfi hamda ekin turlarini noto‘g‘ri
joylashtirish qurg‘oqchilik jarayonlarining kuchayishiga sabab bo‘lmoqda.

 Markaziy  Osiyo,  xususan  O‘zbekistonning  Quyi  Amudaryo  havzasida
joylashgan  Xorazm  viloyati  ushbu  jarayonlarga  nisbatan  sezgir  hududlardan  biri
hisoblanadi.  Hududda  sug‘orish  tizimining  Amudaryo  suvlariga  yuqori  darajada
bog‘liqligi,  suv  taqsimotidagi  nomutanosiblik  hamda  ayrim  suvga  talabchan
ekinlarning haddan tashqari ko‘p maydonlarda yetishtirilishi antropogen qurg‘oqchilik
xavfini oshirmoqda. Bu esa ushbu mavzuning naqadar dolzarbligini ko‘rsatadi. 

Asosiy qism

Bugungi  kunda,  ushbu  masala  bo‘yicha  dunyoda  ko‘plab  ilmiy  tadqiqot
markazlari tadqiqotlar olib bormoqdalar. Jumladan, Ispaniyaning Malaga universiteti
Gidrogeologiya markazi, AQShning Kaliforniya universiteti Suv resurslari va atrof-
muhit tadqiqotlari markazi, Niderlandiyaning Wageningen universiteti Suv resurslari
va iqlim o‘zgarishi tadqiqot markazilar bularga misol bo‘la oladi. 

Respublikamizda  ushbu  masalalarni  o‘rganuvchi  alohida  imliy-tadqiqot
markazlar  mavjud  emas.  Qurg‘oqchilik,  boshqa  bir  qator  ekologik  maummolar
qatorida  Ekologiya,  atrof-muhitni  muhofaza  qilish  va  iqlim  oʻzgarish  hamda
O‘zbekiston Respublikasi Qishloq xo‘jaligi vazirligining tegishli bo‘limlarida maxsus
dasturlar asosida o‘rganiladi.  Qurg‘oqchilikning hududiy jiddiylik darajasidan kelib
chiqqan  holda,  oliy  ta’lim  muassasalari  va  ayrim  markazlarda  tadqiqotchilar
tomonidan  mavzuga  oid  zamonaviy  usullar  qo‘llanilgan  izlanishlar  olib  boriladi
hamda  ularning  xulosalari  tegishli  tartibda  tizimdagi  ma’sul  vazirliklarga  taqdim
qilinadi. 

M. Matchanov va boshqalar (2025)ning tadqiqotlarida O‘zbekistonning Xorazm
vohasiga  tegishli  hududida  qurg‘oqchilik  xavfsizligi  darajalari  geofazoviy  usullar
yordamida  baholashgan.  Izlanishlar  natijasida  daryo  va  kanallardan  uzoqlik  holati
qurg‘oqchilik darajasiga ta’sir ko‘rsatuvchi eng asosiy omili deb ko‘rsatilgan. Ushbu
natijalarni  olishda  tadqiqotchilar  LST,  NDMI,  NDVI,  albedo,  yer  osti  suvlarining
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sathi,  relef  balandligi,  kanallar  zichligi  va Admudaryoga nisbatan masofani  sun’iy
yo‘ldosh  tasvirlari  hamda  dala  tadqiqotlarida  olingan  ma’lumotlar,  hududga  mos
ahamiyatlilik qiymatlarini bergan tarzda GIS Weighted Overlay usuli orqali olganlar. 

A.I. Tureniyazova  va  boshqalar  (2025)  ilmiy  tadqiqotida   Orol  dengizi
hududida  2000-2023  yillardagi  qurg‘oqchilik  ta’siri  va  yer  qoplami  o‘zgarishlari
o‘rganilgan. Natijada NDVI orqali vegetatsiya kamayishi, SPI orqali yog‘ingarchilik
indekslari  hisoblangan  va  cho‘llanish  jarayonlari  kuchaygani  aniqlangan  hamda
qurg‘oqchilikning trend ko‘rsatkichi ishlab chiqilgan. Ushbu natijalarni tayyorlashda
Landsat 5-TM, 8 OLI/TIRS sun’iy yo‘ldosh tasvirlari qo‘llanilgan.

Xalqaro miqyosda Che-You Liu va boshqalar (2025) o‘z tadqiqotida Shimoliy
Tayvandagi  Shihmen  suv  ombori  havzasida  inson  faoliyati  va  suv  resurslarini
boshqarish qarorlari oqibatida yuzaga keladigan antropogen qurg‘oqchilik jarayonlari
socio-hydrological  model  yordamida  o‘rganganlar.  Tadqiqotda  qurg‘oqchilik  faqat
iqlim omillari emas, balki suv iste’moli, suv ombori boshqaruvi va iqtisodiy faoliyat
kabi inson omillari sabab ham yuzaga kelishi aniqlangan. Ushbu tadqiqot natijasida
antropogen qurg‘oqchilikni aniqlash va uning davomiyligi, intensivligi hamda zarar
darajasini baholash uchun RFD–CWDI metodiga asoslangan yangi baholash modeli
ishlab chiqilgan. Natijalarni olishda 1970–2010 yillardagi yog‘in, daryo oqimi, suv
ombori  zaxirasi,  suv iste’moli,  evapotranspiratsiya va suv boshqaruvi ma’lumotlari
hamda gidrologik modellashtirish natijalaridan foydalanilgan. Ushbu tadqiqotda GIS
texnologiyalari qatnashmagan, hisoblash ishlari meteorologik stansiyalardan olingan
oddiy suv iste’moli, talabi va mavjud suv miqdori ma’lumotlari qo‘llanilgan.

 J.L.  Ahmadi  va  boshqalar  (2025)  o‘z  tadqiqoti  davomida  Urmiya  ko‘li
havzasining  g‘arbiy  qismida  inson  faoliyati  ta’sirida  yuzaga  keladigan  antropogen
qurg‘oqchilik  xavfini  meteorologik  va  gidrologik  qurg‘oqchilik  indekslari  orqali
baholash  usulini  o‘rganishgan.  Tadqiqotda  oxirgi  20  yil  ichida  gidrologik
qurg‘oqchilik kuchaygani va bu holat asosan suv resurslarini ortiqcha ishlatish hamda
suv omborlari qurilishi kabi inson faoliyati bilan bog‘liq ekani aniqlangan. Natijada
esa antropogen qurg‘oqchilikni baholash uchun Anthropogenic Drought Index (ADI)
ishlab chiqilgan va ADI qiymatlari orqali hududlarda qurg‘oqchilik xavfi darajalari
aniqlangan. Ushbu natijalarni olishda 1983–2022 yillardagi 20 ta stansiyadan olingan
yog‘in, harorat va daryo oqimi ma’lumotlari hamda ijtimoiy-iqtisodiy va fizik omillar
(aholi zichligi, qishloq xo‘jaligi bandligi, yer foydalanishi va suv sig‘imi) ishlatilgan.
 G.  Singh  va  boshqalar  (2025)  tadqiqotida  qishloq  xo‘jaligi  yerlarini
qurg‘oqchilik  bilan  zararlanishini  baholaganlar.  Ishda  hotspot  usili  orqali  ekin
hududlarini  yomonlashgani  turli  darajalarda  klassifikatsiya  qilib  o‘rganilgan.  Unda
tuproqning har kunlik namlik darajasini  dala  kuzatuvlari  asosida o‘lchab borilgan,
aniqlangan natijalarni  birlashtirib  xaritalar  tuzilgan.  Xorazm viloyatida antqopogen
qurg‘oqchilikni  o‘rganishda  ushbu  indikatordan  foydalanish  samalarli  bo‘lishi
mumkin va buning uchun NDMI, SMI indekslarida foydalanish maqsadga muvofiq.

S.Ragettli  va boshqalar  (2025)ning tadqiqotida  irrigatsiya vohalarida qishloq
xo‘jaligi  suv  sarfi  va  suv  samaradorligi  o‘rganilgan.  Ushbu  tadqiqot  natijasida
irrigatsiya tizimida suvdan foydalanish samaradorligi past hududlar aniqlangan hamda
suv  sarfi  va  evapotranspiratsiya  xaritalari  ishlab  chiqilgan.  Natijalarni  olishda
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masofadan  zondlash  evapotranspiration  modellari  va  meteorologik  ma’lumotlardan
foydalanilgan. Bu ishda ham asosiy e’tibor yog‘ingarchilikka qaratilgan.

AJAST  Research  bergan  hisobotida  (2025)  Orol  dengizi  hududida
qurg‘oqchilikning  ekologik  ta’siri  o‘rganilganli  ta’kidlangan.  Natijada  vegetatsiya
qoplami kamayishi va yer qoplami o‘zgarishi aniqlangan hamda hududdagi ekologik
o‘zgarishlar xaritalangan. Ushbu hisobotni olishda esa Landsat 8 OLI/TIRS tasvirlari
va GIS tahlili ishlatilgan.

W.Han  va  boshqalar  (2024)  o‘zlarining  izlanishlarida  Markaziy  Osiyoda
vegetatsiya  qurg‘oqchiligi  va  tiklanish  jarayonlari  o‘rganilgan.  Natijada
qurg‘oqchilikdan keyin vegetatsiyaning tiklanish tezligi iqlim va irrigatsiya sharoitiga
bog‘liq  ekani  yaqqol  namoyon  bo‘lgan  va  vegetatsiya  o‘zgarish  dinamikasi
aniqlangan.  Ushbu  izlanishlar  uchun  MODIS  NDVI  vaqt  qatori  ma’lumotlaridan
foydalanilgan. 

Future Water (2024) ishlab chiqqan hisobotida Amudaryo havzasida iqlim xavfi
va qurg‘oqchilik xavf zonalari o‘rganilgan. Natijada suv resurslari iqlim o‘zgarishiga
juda  sezgir  ekani  aniqlangan  hamda  iqlim  xavfi  va  qurg‘oqchilik  xavfi  xaritalari
ishlab  chiqilgan.  Ushbu  hisobotni  tayyorlashda  GIS  tahlili  va  iqlim  modeli
ma’lumotlaridan  foydalanilgan.  Ushbu  hisobot  natijalari  va  xulosalarini  Xorazm
viloyati misolida qo‘llash samarali bo‘lishi mumkin.

A. Das va boshqalar (2023) o‘z  tadqiqotida NDVI, NDMI, NDWI va LST
indekslari  yordamida qurg‘oqchilik  monitoringi  o‘rgangan.  Tadqiqot  natijasida  esa
vegetatsiya  indekslari  pasayishi  va  yer  yuzasi  harorati  oshishi  qurg‘oqchilikning
asosiy belgisi ekani aniqlangan hamda qurg‘oqchilik darajasini baholovchi xaritalar
tuzilgan.  Ushbu  tadqiqot  natijalarini  olishda  Landsat  tasvirlari  va  meteorologik
ma’lumotlar foydalanilgan.
  P.  Yang  va  boshqalar   (2023)  o‘zlarining  tadqiqotda  Markaziy  Osiyoda
qurg‘oqchilikning  vaqt  va  makon  bo‘yicha  o‘zgarish  tendensiyalari  o‘rganilgan.
Natijada  so‘nggi  o‘n  yilliklarda  qurg‘oqchilik  chastotasi  va  intensivligi  oshgani
aniqlangan  hamda  qurg‘oqchilik  trendi  va  hududiy  taqsimoti  aniqlangan.
Meteorologik kuzatuv ma’lumotlari va sun’iy yo‘ldosh ma’lumotlari tadqiqot ishini
asosiy  manbasi  hisoblanadi.  Qo‘llangan  metodlardagi  yog‘ingarchilik  ko‘rsatkichi
viloyatda qo‘llash uchun to‘g‘ri emas. Uning tadqiqotda yog‘ingarchilik asosiy omil
qilib olingan.

H.  Shi  (2022)  olib  brogan tadqiqotida qurg‘oqchil  hududlarda irrigatsiya  va
tuproq sho‘rlanishini o‘rgangan. Tadqiqot natijasida noto‘g‘ri irrigatsiya boshqaruvi
tuproq  degradatsiyasi  va  sho‘rlanishni  kuchaytirishini  aniqlagan  hamda  irrigatsiya
boshqaruv  strategiyalari  taklif  qilingan.  Ushbu  natijalarni  dala  sharoitidagi  tuproq
namunalari  hamda  irrigatsiya  kanallari  ma’lumotlari  asosida  GIS  texnologiyalarini
qo‘llab ishlangan.

F.M. Radhi (2021) o‘zining tadqiqotida NDVI va LST indekslari  yordamida
qurg‘oqchilik  jarayonini  monitoring  qilgan.  Natijada  vegetatsiya  indekslari  va  yer
yuzasi  harorati  o‘rtasida  kuchli  bog‘liqlik  aniqlangan  va  qurg‘oqchilik  zonalari
xaritalari ishlangan. Ushbu tadqiqotni natijasini olishda Landsat 8 OLI/TIRS tasvirlari
va GIS tahlili qo‘llanilgan.
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M.J.Matchanov  va  R.  Jumabayevlar  (2021)  Xorazm  viloyatida  qurg‘oqchil
yillarda muammo yechimini topish va tayyorgarlik ko‘rish uchun ko‘llar suvlaridan
foydalanish  imkoniyatini  o‘rganganlar  va  GAT  buffer  tahlil  asosida  tuproq  ball
bonitetini inobatga olib, 1-yillik ekinlar hosilini saqlab qolish bo‘yicha izlarnishlar
qilganlar.  Ammo,  antropogen  qurg‘oqchilik  sabab  va  oqibatlari  haqida  batafsil
ma’lumot bermaganlar.  

C.Conradning  2020-yildagi  tadqiqotida  Orol  dengizi  havzasida  yerdan
foydalanish, irrigatsiya tizimi va tuproq degradatsiyasi o‘rganilgan. Unda irrigatsiya
tizimlarini  noto‘g‘ri  boshqarilishi  natijasida  yer  degradatsiyasini  va  sho‘rlanishni
kuchaytirishi  aniqlangan.  Yerdan  foydalanish  holati  va  irrigatsiya  dinamikasi
xaritalari  ishlab  chiqilgan.  Landsat  sun’iy  yo‘ldosh  tasvirlari  va  geofazoviy  tahlil
usullari qo‘llanilgan.

X.  Pan  va  boshqalar   (2020)  Amudaryo  deltasi  hududida  yer  osti  suvlari
dinamikasini o‘rganishgan. Tadqiqot natijasida irrigatsiya va iqlim o‘zgarishi yer osti
suvlarining kamayishiga kuchli ta’sir qilishi aniqlangan. Yer osti suvlari o‘zgarishi
baholangan va xaritalari ishlab chiqilgan. Ushbu natijalarni GRACE sun’iy yo‘ldosh
ma’lumotlari va gidrologik kuzatuvlar orqali olishgan.

N.  Efremova  va  boshqalar  (2019)  sun’iy  yo‘ldosh  ma’lumotlari  yordamida
tuproq namligini prognoz qilishni o‘rganishgan. Ushbu izlanish natijasida masofadan
zondlash  ma’lumotlari  tuproq  namligini  aniqlashda  samarali  ekani  isbotlangan  va
tuproq namligi prognoz modeli ishlab chiqilgan. Mualliflar ushbu natijalarni olishda
sun’iy yo‘ldosh tasvirlari va meteorologik ma’lumotlardan keng foydalanishgan.

A.K.  Amir  va  boshqalar  (2015)  o‘z  tadqiqotlarida  antropogen qurg‘oqchilik
tushunchasi,  u  orqali  yuzaga  keluvchi  xavf-xatarlar  va  uni  oldini  olish  haqida
qimmatli  ma’lumotlarni  berib  o‘tgan.  Ammo,  ishning  metodologik  bosqichlari,
olingan natijalarning ilmiy asoslanganligi haqida yetarlicha ma’lumotlar berilmagan. 

L. Zhu va boshqalarning (2014) tadqiqotida Xitoyning shimoli-g‘arbiy qismi
ya’ni  Ichki  Mongoliya  avtonom hududi  va  unga  tutash  cho‘l  zonalari  vegetatsiya
qoplami  va  yer  osti  suvlari  o‘rtasidagi  bog‘liqlik  o‘rganilgan.  Natijada  NDVI
o‘zgarishi  yer  osti  suvlari  darajasi  bilan  bog‘liq  ekani  aniqlangan  va  vegetatsiya-
gidrologiya aloqasi baholangan. Ushbu tadqiqot natijasi NDVI va gidrologik kuzatuv
ma’lumotlaridan olingan.

O. Dubovyk va boshqalarning (2012) tadqiqotida Markaziy Osiyoda qishloq
xo‘jaligi  yerlarining  degradatsiyasi  va  vegetatsiyaning  o‘zgarishi  o‘rganilgan.
O‘rganilgan  hudud  bo‘yicha  vegetatsiya  qoplami  kamayishi  va  yer  degradatsiyasi
ayrim  irrigatsiya  hududlarida  kuchaygani  kuzatilgan,  degradatsiya  zonalari
aniqlangan. Ushbu tadqiqot natijasini olishda  Landsat 5-TM, 8 OLI/TIRS tasvirlari
va NDVIning davriy ma’lumotlari ishlatilgan.
 M.F.  Ayad  (2011)  tadqiqotida  tuproqlarning  qurg‘oqchilikka  qay  darajada
ta’sirchanligini  baholagan.  Tuproq  namlik  darajasini,  hotspot  nuqtalar  aniqlagan,
NDVI, NDMI va NDWI hamda LST dan ham foydalanilgan holatda qurg‘oqchilik
xavfi bor hududlar xaritasi tuzilgan. Ushbu natijalarni olishda statistik ma’lumotlar va
sun’iy  yo‘ldosh  ma’lumotlaridan  foydalanilgan.  Bu  tadqiqot  ishida  qo‘llanilgan
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metodlar  M.  Matchanovning  (2025)  monografiyasida  qo‘llanilgan  tadqiqotdagi
usullarga yaqin hisoblanadi. 

C.  Conrad va boshqalar  (2007)  tadqiqotida Xorazm irrigatsiya tizimida ekin
maydonlari  va  suvdan  foydalanish  samaradorligi  o‘rganilgan.  Natijada  esa  suv
taqsimoti hududlar  bo‘yicha  notekisligi  va  ayrim  hududlarda  ortiqcha  suv  sarfi
mavjudligi  aniqlangan.  Bu  bo‘yicha  irrigatsiya  maydonlari  va  suv  sarfi  xaritalari
ishlab  chiqilgan.  Ushbu  natijalarni  olishda  MODIS  NDVI  ma’lumotlari,  dala
kuzatuvlari va GIS tahlili qo‘llanilgan. 

P.Thenkabail  va  boshqalar  (2004)  qurg‘oqchilikni  aniqlash  va  monitoring
qilishda  masofadan  zondlash  texnologiyalarining  samaradorligi  o‘rganganlar.
Tadqiqot  natijasida  vegetatsiya  indekslari  qurg‘oqchilik  monitoringida  muhim
indikator  ekanligi  aniqlangan va  qurg‘oqchilikni  monitoring  metodologiyasi  ishlab
chiqilgan.  Ushbu  natijalarni  olishda  NOAA(AQSh  Milliy  okean  va  atmosfera
boshqarmasi)ning  AVHRR (Advanced  Very  High  Resolution  Radiometer)  sun’iy
yo‘ldosh ma’lumotlari ishlatilgan. Ushbu tadqiqot metodida yangi AVHRR tasvirlari
ishlatilgan bo‘lsa ham, ammo aniqlik past 1 km, shu sabab Xorazm viloyati misolida
undan foydalanish samarasiz bo‘lishi mumkin.

Muhokama qismi

Zamonaviy  ilmiy  tadqiqotlarda  meteorologik  qurg‘oqchilik  (SPI,  SPEI),
gidrologik  qurg‘oqchilik  (SSI,  SDI)  indekslari  keng  qo‘llanilmoqda  va  bular
yordamida ADI (Anthropogenic Drought Index) ham hisoblab chiqilgan. Ammo bu
formulalar yordamida faqat daryo va ko‘llar havzalarining qurg‘oqchilik darajalarini
o‘rgansa  bo‘ladi.  Arid  va  faqat  sug‘orma  dehqonchilik  orqali  qurg‘oqchilikdan
saqlanib turgan hududlar uchun bunday indekslarning ahamiyati katta emas. Agar bu
indekslar  yordamida  voha  joylar  qurg‘oqchiligi  hisoblansa,  o‘lchashda  miqdor
qiymatlari  yuqori  kelib,  nomutanosiblik kelib chiqishi mumkin.  Xorazm viloyatida
antropogen  qurg‘oqchilikni  oldini  olish,  moslash  va  zararli  oqibatlarini
kamaytirishning zarurati haqida M.Matchanov, O.Ibragimovlar (2025) ham to‘xtalib
o‘tganlar.
 Yuqoridagi  tadqiqotlarning  deyarli  ko‘pchiligi  NDVI  dan  foydalanib,
vegetatsiya indeksi orqali qurg‘oqchilikni tadqiq qilishgan. Ba’zilarida suv ombori va
ko‘llar  havzasi  qurg‘oqchiligini  o‘rganishgan.  Ammo  Xorazm  viloyatidagi
qurg‘oqchilikning yuzaga kelishi yog‘ingarchilikka va bug‘lanishga kamroq bog‘liq.
Amudaryo biz uchun asosiy suv manbai hisoblanadi hamda yer osti suvlarini ham
qisman  kiritish  mumkin.  Tumanlar  kesimida  qurg‘oqchilikning  tarqalishi  bu
Amudaryodan keladigan va kanallar orqali taqsimlanadigan suvning miqdoridan kelib
chiqadi.  Suv  umuman  yetib  bormaydigan  hududlarda  namlik  darajasi  va  o‘simlik
qoplami juda past darajada bo‘ladi. Viloyatda yer usti harorati ham yuqori  darajasida
kuzatiladi, bunday joylar aynan qurg‘oqchilik rivojlanayotgan hududlar hisoblanadi.
Bu  joylarda  qurg‘oqchilikni  paydo  bo‘lishi  sabab  qilib  antropogen  omilni
ko‘rsatishimiz  mumkin.  Chunki,  qurg‘oqchilikning  asl  negizi   Xorazm  viloyatida
sug‘orish  tizimidagi  mummolar  va  ba’zi  joylarda  suvdan  o‘zboshimchalik  bilan
foydalanish, yoki, ilmiy xulosalarsiz chiqarilgan qarorlar deb hisoblaymiz. 
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Xorazm  viloyatida  qurg‘oqchilik  jarayonlarini  sun’iy  yo‘ldosh  ma’lumotlari
asosida  monitoring  qilish,  NDVI,  NDMI  va  LST  kabi  geofazoviy  indekslardan
foydalanib  vegetatsiya  holati  va  tuproq  namligini  baholash  hamda  ushbu
ma’lumotlarni  tuproq  bonitet  ballari  va  suv  taqsimoti  tizimi  bilan  integratsiyalash
orqali qurg‘oqchilik xavfi darajasini aniqlash muhim ilmiy va amaliy ahamiyatga ega.

Shu nuqtai nazardan, Xorazm viloyatida antropogen qurg‘oqchilikni baholash
va  monitoring  qilish  uchun  geofazoviy  ma’lumotlarga  asoslangan  kompleks
metodologiyani ishlab chiqish hamda hududiy suv resurslarini  barqaror boshqarish
bo‘yicha ilmiy asoslangan tavsiyalar ishlab chiqish maqsadga muvofiq.
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